
Blatná
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.424887N, 13.881759E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 4 360 ha

Počet obyvatel: 6 114 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.mesto-blatna.cz

O obci
Blatná je jihočeské město ležící v severozápadní části Jihočeského kraje, 18 km severně od
Strakonic. V Blatné vzniká z několika potoků řeka Lomnice. Území města obsahuje jako enklávu obec
Mačkov.

Historie obce
První písemná zpráva o Blatné je z roku 1235 a lze předpokládat, že již dříve zde byla tvrz s osadou. K
rozkvětu osady dochází za Bavorů ze Strakonic, majitelů Blatné, ve 14. století.

Ubytování a restaurace
V Blatné se můžete ubytovat či najíst hned v několika zařízeních. O ubytování se postará penzion
Tesla Blatná nebo například penzion Foto Art. Najíst se můžete v Hostinci Na Obůrce nebo restauraci U
Kohouta.

Okolí a příroda
Město Blatná je obklopeno malebnou přírodou a pahorky, které na severu přecházejí v lesní masiv Brd.
Soutokem Smolíveckého a Závišínského potoka zde začíná řeka Lomnice. Blatenský zámecký park
je zároveň přírodní památkou Blatná.

Současnost obce
V současné době je Blatná rychle se rozvíjejícím městem. Je správním, společenským, kulturním
s sportovním centrem blatenského regionu. V Blatné najdeme veškerou potřebnou občanskou vybavenost. 

Sportovní možnosti
V okolí Blatné se můžete projít pěšky či projet na kole na několika turistických a cyklistických trasách. V
nedalekých Miroticích se můžete také projet na koni pod dohledem kvalifikovaného cvičitele.

Památky a zajímavosti
Historické jádro města je vyhlášeno městskou památkovou zónou. K Blatné neodmyslitelně patří
blatenský zámek. Jeho charakteristickou bílou věž, odrážející se ve vodní hladině, zná snad každý

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/369/blatna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:19:31



Jihočech.

Doprava
Obcí Blatná procházi silnice E49, která vede z Plzně do Písku. Dostanete se sem i vlakem či autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/369/blatna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:19:31


